
 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 

USNESENÍ RK/32/1321/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Aktualizaci Seznamu podporovaných projektů do Výzvy č. 41 Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj 
regionální silniční dopravní infrastruktury dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2. projekty dle bodu I.1 usnesení jako prioritní projekty připravované 
Královéhradeckým krajem do Výzvy č. 41 Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury  
3. uvolnění 460 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací na přípravu projektů 
do 41. Výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod z finančních 
prostředků určených na kap. 21 jako neinvestiční účelový příspěvek na přípravu 
projektů v roce 2014: 
a) III/2997 Josefov - Rasošky: 110 000 Kč 
b) III/30431 Křivice -  Lično: 120 000 Kč 
c) III/28526 Rokol - Nový Hrádek - Borová, SO 103: 120 000 Kč 
d) II/299 Dvůr Králové - rekonstrukce ul. Hradecká 2. etapa: 110 000 Kč 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Odbor investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizací veřejných zakázek na stavební práce pro projekty dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy                                                                 
termín: 28.02.2015                                                                                                             

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, 
přípravou projektů dle bodu I.3 tohoto usnesení do 41. Výzvy Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod, oblasti podpory 1.1                             
termín: 31.05.2015                                                                                                             

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.3 a II.1 
termín: 28.02.2015                                                                                                              

 
 

  

 
 

USNESENÍ  

z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 20. 10. 2014 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

2 2 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit předfinancování projektů dle důvodové zprávy 
termín: 28.02.2015                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/32/1322/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  účetní závěrku roku 2013 obchodní společnosti OREDO s.r.o. se sídlem Nerudova 

104, Hradec Králové, IČO: 25 98 18 54 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  účetní závěrku roku 2013 obchodní společnosti OREDO s.r.o. se sídlem Nerudova 

104, Hradec Králové, IČO: 25 98 18 54 
 

 
USNESENÍ RK/32/1323/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti za 
2. čtvrtletí roku 2014. 

 

 
USNESENÍ RK/32/1324/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost obce Markvartice o 

poskytnutí finančního příspěvku pro úspěšné pokračování letošní etapy při 
obnově márnice a přilehlé části opěrné zdi v areálu kostela sv. Jiljí v 
Markvarticích (příloha č. 1) 

 2. žádost Základní školy a Mateřské školy při Fakultní nemocnici Hradec Králové o 
poskytnutí finančního daru na vlastnoruční výrobu upomínkových předmětů u 
příležitosti 60. výročí založení školy v nemocnici (příloha č. 2) 

 3. dopis předsedy VV Královéhradeckého krajského fotbalového svazu ve věci 
finanční podpory projektu "Královéhradecký kraj podporuje mládežnické 
fotbalové trenéry" (příloha č. 3) 

 
 

  



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

3 3 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti ZŠ a MŠ při Fakultní 
nemocnici Hradec Králové.                                                         
termín: 10.11.2014                                                                                                              

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o odpovědi Královéhradeckému krajskému 
fotbalovému svazu.                                                         
termín: 10.11.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/32/1325/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti 5 subjektů (město Třebechovice pod Orebem, město Jičín, město Česká 

Skalice, Královéhradecká labská o.p.s., a město Vrchlabí) o investiční dotaci z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na částečnou úhradu definovaných nákladů, dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací v celkové výši 1 050 875 Kč, z kapitoly 

39 - regionální rozvoj a cestovní ruch, dle důvodové zprávy 
 2. zvýšení investičních transferů obcím v částce 760.875 Kč za současného snížení 

kapitálových výdajů kapitoly 39 -  regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení                    
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1326/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádosti o změny investičního charakteru poskytnutých dotací v Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje 2014 na neinvestiční charakter dle důvodové 
zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení žádosti o změny investičního 

charakteru poskytnutých dotací v Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje 2014 na neinvestiční charakter dle důvodové zprávy.  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení žádosti o změny 
investičního charakteru poskytnutých dotací v Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2014 na neinvestiční charakter dle důvodové zprávy.  
termín: 03.11.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

4 4 

USNESENÍ RK/32/1327/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemce TJ Sokol 

Jaroměř, o. s., dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit příjemci TJ Sokol Jaroměř, o. s., IČO: 15047831, prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně ve výši 10 000 Kč 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1328/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemce dotace pana 

Jaroslava Dvořáka, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně příjemci dotace 
panu Jaroslavu Dvořákovi ve výši 15 000 Kč 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1329/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  podmínky krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství 

pro rok 2015 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podmínky krajských dotačních 

programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2015 dle příloh 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na jeho 
zasedání dne 3.11. 2014                                                         
termín: 03.11.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

5 5 

USNESENÍ RK/32/1330/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předložený materiál a důvodovou zprávu k výdajům na odbornou přípravu, 

uskutečněné zásahy a věcné vybavení pro obce s JPO dle schválených pravidel pro 
rok 2014 dle přílohy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit rozdělení finančních prostředků z kap. 39 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
určených pro JPO obcí ve výši 2.218.243,60 Kč podle varianty A přílohy za 
předpokladu, že Královéhradecký kraj obdrží do 30. listopadu 2014 Rozhodnutí o 
navýšení objemu finančních prostředků "Účelové neinvestiční dotace poskytované z 
rozpočtu MV-GŘ HZS ČR do rozpočtu krajů a hl. m. Prahy na výdaje jednotek SDH 
obcí" ve výši 499.000 Kč. V případě neuskutečnění tohoto navýšení do uvedeného 
data pak rozdělit finanční prostředky dle varianty B přílohy. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit toto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s 
výhradou, že pokud by do jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje již bylo 
Rozhodnutí MV GŘ HZS ČR vydáno, bude předložena pouze varianta A.                                                            
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1331/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití investičního fondu Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad 

Kněžnou v částce 71.000,- Kč na výdaje spojené se zpracováním videozáznamu o 
restaurování unikátního Utzova betlému, včetně licence k použití díla 

 2. použití investičního fondu Regionálního muzea v Náchodě v celkové částce 
310.000,- Kč na níže uvedené účely: 

 a) posílení zdrojů na opravu - zabezpečovací zařízení AZ electronic v depozitáři 
v Kladské ulici v částce 50.000,- Kč, 

 b) pořízení prosklených depozitárních skříní pro depozitář v Kladské ulici v 
částce 70.000,- Kč, 

 c) nákup prvků variabilní regálové sestavy pro uložení nábytku pro depozitář v 
Kladské ulici v částce 80.000,- Kč, 

 d) nákup souboru depozitárních regálů pro archiv (č. p. 1) v částce 110.000,- Kč. 
 3. použití investičního fondu Muzea východních Čech v Hradci Králové v částce 

250.000,- Kč na pořízení digitálního záznamového zařízení kamerového systému 
(Historická budova, Eliščino nábřeží) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení                     
termín: 20.11.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

6 6 

USNESENÍ RK/32/1332/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu specifického ukazatele Muzea východních Čech v Hradci Králové - navýšení 

limitu mzdových prostředků na rok 2014 o částku 3 mil. Kč, tj. na částku 17.800 tis. 
Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení                     
termín: 20.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1333/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neupotřebitelného majetku Muzea východních Čech v Hradci Králové -

kamerového systému jako protihodnotu při nákupu digitálního záznamového 
zařízení kamerového systému pro historickou budovu na Eliščině nábřeží 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení                     
termín: 20.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1334/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem rozsahu dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 

2014 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1335/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob subjektu AUDIS BUS s.r.o. 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

7 7 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit smlouvu na jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje                     
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1336/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o přípravě podkladů k absorpční kapacitě Královéhradeckého kraje pro 

specifický cíl 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje 
sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/32/1337/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 59 
odst. 5 a § 421 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
odstoupení Mgr. Táni Šormové z funkce člena dozorčí rady společnosti 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 59 
odst. 5 a § 421 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
okamžik zániku funkce Mgr. Táni Šormové, jako člena dozorčí rady společnosti, ke 
dni 20. 10. 2014 

III. v o l í  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1 a § 421 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

8 8 

odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 
59 odst. 1 písm. j) zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
MUDr. Leoše Voborníka, r. č. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX 
do dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

IV.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 
odst. 1 a § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
uzavření smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. s MUDr. Leošem Voborníkem dle přílohy. 

 

 
USNESENÍ RK/32/1338/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitelů příspěvkových organizací na úpravu odpisových plánů  
II.  s c h v a l u j e  
  změny odpisových plánů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy 
III. s o u h l a s í  
  se snížením příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví v 

celkové výši o 3.135,0 tis. Kč a současně ve stejné výši se snížením odvodů z 
investičních fondů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1339/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Zdravotnické záchranné služby o schválení přijetí finančního daru od 

Elektrárny Opatovice ve výši 150.000,- Kč na pořízení výukového modelu MegaCode 
Kid   figuríny na nácvik neodkladné resuscitace dětí v přednemocniční péči a zároveň 
o použití vlastních investičních zdrojů ve výši 50.000,- Kč na doplatek do nákupní 
ceny modelu . 

 
 

 

  



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

9 9 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas Zdravotnické záchranné službě k přijetí finančního daru od Elektrárny 

Opatovice, a.s., IČ 28800621, ve výši 150.000,- Kč na pořízení výukového modelu 
MegaCode Kid   figuríny na nácvik neodkladné resuscitace dětí v přednemocniční 
péči 

III. s c h v a l u j e  
  příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

použití Fondu reprodukce majetku k financování investičních výdajů ve výši 200.000 
tis. Kč na pořízení výukového modelu MegaCode Kid   figuríny na nácvik neodkladné 
resuscitace dětí v přednemocniční péči 

IV.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení                                                                  
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1340/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Městské nemocnice Hořice o finanční příspěvek na pořízení 

pojezdových vrat pro výjezd a vjezd vozidel Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2014 a to snížení ostatních 

běžných výdajů o 94 tis. Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových výdajů 
 2. investiční dotaci městu Hořice pro Městskou nemocnici Hořice na pořízení 

pojezdových vrat ve výši 93 815,- Kč 
 3. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Městskou nemocnicí Hořice 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1341/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením partnerství k projektu "Využíváme ICT ve 

výuce" v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro 
subjekt: 
Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 

  



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

10 10 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat osvědčující souhlas zřizovatele s uzavřením partnerství dle bodu I.                    
termín: 27.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1342/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
 1. členem školské rady za zřizovatele při Střední průmyslové škole stavební, Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 787 Ing. Lubomíra Štěpána 
 2. členkou školské rady za zřizovatele při Střední průmyslové škole, střední odborné 

škole a středním odborném učilišti, Nové Město nad Metují, Školní 1377 
PharmDr. Janu Třešňákovou, členku Rady Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydat jmenovací dekrety pro členy školských rad při Střední průmyslové škole 
stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 a při Střední průmyslové škole, střední 
odborné škole a středním odborném učilišti, Nové Město nad Metují, Školní 1377                    
termín: 10.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1343/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy s účinností od 1. 11. 2014 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. 11. 2014                                                                  
termín: 30.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1344/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

  



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

11 11 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím 

odvětví školství o 3184,2 tis. Kč, zvýšení investičních dotací příspěvkovým 
organizacím z kap. 14 o 2820,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství o 
5620,5,0 tis. Kč, poskytnutí neinvestiční dotace s návratností PO na 
předfinancování ve výši 1505,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství 
na kofinancování a předfinancování o 1505,0 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z 
investičních fondů PO o 383,7 tis. Kč, zvýšení kapitálových příjmů školství o 2150 
tis. Kč, zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, 
odvětví školství o 2150 tis. Kč, z toho u investičních dotací PO o 600 tis. Kč, 
neinvestičních dotací PO o 400 tis. Kč a nerozděleno 1150 tis. Kč dle tab. č. 4.a, 
4.b přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 114,4 tis. Kč soukromé školské právnické 
osobě Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška, Pulická 695 na 
podporu středního vzdělání s výučním listem v oborech strojírenských na období 
září - prosinec 2014 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
termín: 03.11.2014                                                                                                              

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o 
provedeném rozpočtovém opatření dle bodu I. a ke schválení úpravu ukazatelů 
dle bodu II. 
termín: 03.11.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/32/1345/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků na provoz 

příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2014 dle důvodové zprávy a 
Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1346/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Změnu specifických ukazatelů některých příspěvkových organizací odvětví sociálních 

věcí na rok 2014, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1  



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

12 12 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1347/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpis pohledávky příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany ve výši 

88 540,20 Kč za odečtené a stržené příjmy od VZP za jednostranné vyúčtování 
poskytnutých zdravotnických výkonů za rok 2012 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat odpis pohledávky prostřednictvím Ing. Slavomila Štefána, ředitele 
Domova sociálních služeb Skřivany  
termín: 07.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1348/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2014 u příspěvkových organizací Domov V 

Podzámčí Chlumec n. C. a ÚSP pro mládež DOMEČKY Rychnov n. Kn. a aktualizaci 
tvorby a použití investičního fondu ÚSP pro mládež DOMEČKY Rychnov n. Kn. v roce 
2014 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 3  

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  
 1. informovat ředitelku Domova V Podzámčí Chlumec n. C. o přijatém usnesení  

termín: 14.11.2014                                                                                                              
 2. informovat ředitele ÚSP pro mládež DOMEČKY Rychnov n. Kn. o přijatém 

usnesení  
termín: 14.11.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/32/1349/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Barevné domky Hajnice ve smyslu vymezení 
hlavního účelu a předmětu činnosti s účinností od 3.11.2014, dle důvodové zprávy  

 
 
 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

13 13 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1350/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb v 

roce 2014, definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění dle přílohy č. 
1, navýšení dotací ve výši 4 461 800 Kč bude čerpáno z ostatních běžných výdajů 
kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

 2. prodloužit termín čerpání navýšené částky do 31.3.2015 viz důvodová zpráva 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1351/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení dotace v rámci dotačního 

řízení pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a 
pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2014 Oblastní 
charitě Jičín pro projekt "Podpora rodin v rámci SPOD" o 40.000 Kč (dle důvodové 
zprávy), dotace bude čerpána z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1352/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro 

romské záležitosti pro rok 2015 na Úřad vlády ČR 
 
 
 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

14 14 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o neinvestiční dotaci                                
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
předložit žádost na Úřad vlády ČR                                
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 3. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit žádost na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                     
termín: 03.11.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/32/1353/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem na zvýšení tarifních mezd u příspěvkových organizací kraje a krajského 

úřadu v souladu s novelou Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, kterým se určuje navýšení 
platových tarifů o 3,5 %, a to s účinností od 1. 11.2014, za předpokladu 
publikování novely ve Sbírce zákonů do konce listopadu 2014 

 2. s návrhem na řešení pokrytí zvýšených mzdových a souvisejících výdajů takto: 
příspěvkové organizace kraje, týká se odvětví zdravotnictví, kultura, sociální věci, 
doprava a investice, budou krýt zvýšené výdaje z fondů odměn a rezerv vlastních
odvětví, odvětví činnost krajského úřadu bude posíleno z kap. 41 v objemu 393,1 
tis. Kč dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1354/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Rozšíření kapacity technologického 

centra Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky Rozšíření kapacity technologického centra 

Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Rozšíření kapacity technologického 
centra Královéhradeckého kraje včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 9 důvodové 
zprávy, 

 
 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

15 15 

III. p o v ě ř u j e  
  zástupce zadavatele: 

Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840 
termín: 30.06.2015                                                                                                               

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
a) Ing. Martin Kořínek, Ph.D., člen 
 Ing. Jaroslav Souček, náhradník člena 
b) Ing. Martin Hrubeš, člen 
 Ing. Vladimír Holý, náhradník člena 
c) Mgr. Jitka Bučková, člen 
 Mgr. Libuše Němcová, náhradník člena 
d) Bc. Petr Luska, člen 
RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník člena 
e) Josef Dvořák, člen 
 Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
Pokyny Integrovaného operačního programu 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

Královéhradeckého kraje, jako zástupci zadavatele: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.06.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1355/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky Transformace Barevných domků 

Hajnice -  nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod -  stavební práce, vybavení a 
publicita 2 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky "Transformace Barevných domků Hajnice   

nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod   stavební práce, vybavení a publicita 2" 
formou otevřeného podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Transformace Barevných domků Hajnice   
nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod -  stavební práce, vybavení a publicita 2 
včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 12 důvodové zprávy 

 
 
 
 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

16 16 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
1. Radek Novotný, člen 
 Ing. Vít Petira, náhradník člena 
2. Ing. Radmila Kubelková, člen 
 Ing. Roman Kosař, náhradník člena 
3. Mgr. Jitka Bučková, člen 
 Mgr. Libuše Němcová, náhradník člena 
4. Josef Dvořák, člen 
PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena 
5. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, člen 
 Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
Pokyny Integrovaného operačního programu 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Plněním zadavatelských činností Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) se sídlem Soukenická 54, 500 03 
Hradec Králové                                                                  
termín: 30.06.2015                                                                                                               

V. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu IV usnesení 
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/32/1356/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů za výkon technického 

dozoru stavebníka a koordinátora BOZP a za provedené stavební práce v rámci 
projektu Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem ve výši 1 483 557,85 Kč 
z rozpočtu kapitoly 21, z org 9999 za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 
21 pro odvětví zdravotnictví. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999. 
termín: 08.12.2015                                                                                                              



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

17 17 

USNESENÍ RK/32/1357/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků ve výši 363.849,42Kč pro projekt"Zateplení hlavní 

budovy v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou"z finančních prostředků kap. 21 
(org. 7777/50) určených na financování nezpůsobilých a kofinancování způsobilých 
kapitálových výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. přijatého usnesení 
termín: 20.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1358/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci projektu "Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod"                                 
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1359/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace ve stupni 

DSP a DZS stavební akce "II/325 Hostinné - průtah" 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace ve 
stupni DSP a DZS stavební akce "II/325 Hostinné - průtah"                             
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1360/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace ve stupni 

DSP + DZS stavební akce "Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné - KRPA" 
 
 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

18 18 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace ve 
stupni DSP+DZS stavební akce "Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné - KRPA"                    
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1361/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o stavu akcí v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální infrastruktura, II. etapa" 
II.  r o z h o d l a  
  o postupu při realizaci veřejné zakázky "Rekonstrukce II/325 Hostinné - KRPA, 

zpracování úpravy projektové dokumentace DSP a vypracování projektové 
dokumentace ve stupni PDPS" za celkovou cenu 266.000 Kč bez DPH a veřejné 
zakázky "Rekonstrukce II/325 Hostinné - průtah, zpracování úpravy projektové 
dokumentace DSP a vypracování projektové dokumentace ve stupni PDPS" za 
celkovou cenu 277.000 Kč bez DPH v souladu s čl. 16 odst. 10 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje postupem dle čl. 9 odst. 4 směrnice, tedy přímým zadáním 
zhotoviteli, 

III. s c h v a l u j e  
  zadání veřejných zakázek v souladu s bodem II. tohoto usnesení společností DiK 

Janák, s. r. o., IČO 620 63 600, se sídlem Revoluční 207, 541 01 Trutnov, 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci bodu III. usnesení                                
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1362/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura, II. etapa -  Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné   KRPA a 
II/325 Hostinné -  průtah" dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a 
vyhláškou 232/2012 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení odůvodnění významné 
veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, 
II. etapa -  Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné -  KRPA a II/325 Hostinné -  průtah"                    
termín: 03.11.2014                                                                                                                

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

19 19 

USNESENÍ RK/32/1363/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Silnice III/32346 Dub " zadané formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Silnice III/32346 Dub " formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem  "Silnice III/32346 Dub " 
včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených zájemců: 
1. COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 
2. M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 00 Pardubice, IČO: 421 96 868  
3. STABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 608 38 744  
4. EUROVIA CS a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 452 74 
924  
5. Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 Chodov, IČO: 262 71 303 

III. j m e n u j e  
 1. Komisi pro otevírání obálek s nabídkami a posouzení kvalifikace včetně 

náhradníků ve složení:  
JUDr. Ivona Térová člen, Ing. Stanislav Pitrman náhradník  
 Mgr. Libuše Němcová člen, Mgr. Lenka Tobišková náhradník 
 Mgr. Jitka Bučková člen, Petr Slezák náhradník  

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení:  
Josef Dvořák člen, Ing. Petr Kebus náhradník 
 Ing. Karel Janeček člen, Bc. Petr Luska náhradník 
 Ing. Jiří Brandejs člen, Ing. Karel Charousek náhradník 
 Ing. Jiří Koutník člen, Martin Dvořáček náhradník 
 Petr Slezák člen, Ing. Roman Kosař náhradník  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 20.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1364/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce "III/28435 Šárovcova Lhota   

Hamerský Mlýn". Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

 
 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

20 20 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 25 

písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na 
stavební práce "III/28435 Šárovcova Lhota -  Hamerský Mlýn" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce "III/28435 Šárovcova 
Lhota -  Hamerský Mlýn", složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků a návrh firem na zaslání výzvy k 
podání nabídky  

 3. seznam oslovených firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
(závod Sever, Petra Jilemnického 21, 503 01 Hradec Králové) 
EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1  
(odštěpný závod oblast Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové) 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice  
(ředitelství Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
(Odštěpný závod Ostrava, oblast Západ, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové) 
 Porr a.s., Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace  

člen: Ing. Roman Kosař náhradník: Petr Slezák 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Karel Charousek  

 2. členy a náhradníky hodnotící komise  
člen: Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Karel Charousek náhradník: Čeněk Hrdlička 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín: 30.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1365/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 1 k Dohodě o provedení archeologického výzkumu v rámci stavby 

"Oddílná kanalizace Domova Dolní zámek Teplice nad Metují", vč. důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh Dodatku č. 1 k Dohodě o provedení archeologického výzkumu v rámci stavby 

"Oddílná kanalizace Domova Dolní zámek Teplice nad Metují", v předloženém znění  
  



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

21 21 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 k Dohodě o provedení archeologického výzkumu v rámci 
stavby "Oddílná kanalizace Domova Dolní zámek Teplice nad Metují"                     
termín: 15.11.2014                                                                                                               

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                                             
termín: 15.11.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/32/1366/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. podklady pro uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

"Výstavba a rekonstrukce Domova Dolní zámek Teplice nad Metují na zvláštní 
režim" 

 2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby "Výstavba a rekonstrukce 
Domova Dolní zámek Teplice nad Metují na zvláštní režim", kterým se prodlužuje 
termín dokončení díla o jeden měsíc 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby "Výstavba a rekonstrukce 

Domova Dolní zámek Teplice nad Metují na zvláštní režim" s termínem dokončení 
díla 30. 11. 2014 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby "Výstavba a 
rekonstrukce Domova Dolní zámek Teplice nad Metují na zvláštní režim"                   
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/32/1367/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - se snížením rezervy kapitálových výdajů určených 

na kofinancování a předfinancování projektů (org. 7777/90) o 2,866.482,98 Kč a 
o stejnou částku navýšením odvětví dopravy na úhradu víceprací 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - se snížením rezervy kapitálových výdajů určených 
na kofinancování a předfinancování projektů (org. 7777/40) o 4,121.054,81 Kč a 
o stejnou částku navýšením odvětví dopravy na úhradu víceprací 

 
 
 

  



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

22 22 

 3. s navýšením rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů vyčleněných pro odvětví 
dopravy na úhradu víceprací o 1,918.645,62 Kč a o stejnou částku snížením 
rozpočtu kapitoly 50 - kapitálových výdajů vyčleněných na protihluková opatření 
na silniční síti 

 4. s navýšením rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů vyčleněných pro odvětví 
dopravy o 2,093.816,59 Kč na úhradu víceprací u akce II/567 Rtyně - Zbečník -
Hronov včetně mostu (org. 202) a o stejnou částku snížením rozpočtu kapitoly 50 
- kapitálových výdajů vyčleněných na neuznatelné náklady akcí EU  

 5. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - finančních prostředků vyčleněných pro projekt 
Digitální planetárium - se snížením obdržené neinvestiční dotace od MŠMT o 
315.291,87 Kč a o stejnou částku navýšením kapitálových výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektu Digitální planetárium 

 6. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - se snížením běžných výdajů odvětví evropské 
integrace o 384.708,13 Kč a o stejnou částku navýšením kapitálových výdajů 
určených na pokrytí nezpůsobilých výdajů projektu Digitální planetárium 

 7. v rámci rozpočtu kapitoly 50 - kapitálových výdajů určených pro odvětví dopravy 
- se snížením finančních prostředků vyčleněných na protihluková opatření na 
silniční síti o 200.000,- Kč a o stejnou částku navýšením finančních prostředků 
vyčleněných na akci III/3193 Vamberk - opěrná zeď (org. 172) 

 8. s navýšením rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů vyčleněných pro odvětví 
školství o 500.000,- Kč na poskytnutí příspěvku Gymnáziu J. K. Tyla v Hradci 
Králové na dovybavení interieru, tělocvičny a hřiště, a o stejnou částku snížením 
rozpočtu kapitoly 50 - nerozdělených finančních prostředků 

 9. s navýšením rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů vyčleněných na akci 
Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura o 18 mil. Kč a o 
stejnou částku navýšením investičních transferů přijatých od krajů 

 10. s navýšením rozpočtu kapitoly 21 a současně příjmu z finančního vypořádání o 
95.874,47 Kč - jedná se o vypořádání účelově vázaného příspěvku poskytnutého 
v minulých obdobích příspěvkové organizaci CIRI, a o stejnou částku navýšení 
ostatních běžných výdajů spojených s centrem sdílených služeb; 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1368/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o průběhu realizace projektu Transformace Barevných domků Hajnice -

nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov 
II.  s c h v a l u j e  
  zadání realizace stavebních úprav a vybavení v rámci projektu Transformace 

Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov v režimu 
veřejné zakázky malého rozsahu financované z prostředků Královéhradeckého kraje 

  



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

23 23 

III. s o u h l a s í  
  s navýšením rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů odvětví sociálních věcí 

vyčleněných pro projekt Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Trutnov o 429.751,28 Kč (355.166,34 Kč bez DPH) a o stejnou 
částku snížením rozpočtu kapitoly 50 - nerozdělených kapitálových výdajů 

IV.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál na vyčlenění 
finančních prostředků na realizaci projektu Transformace Barevných domků Hajnice -
nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov                               
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1369/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení rozpočtu kapitoly 50 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví pro 
rok 2014 o 1.075,45 tis. Kč, a to snížením nerozdělené rezervy kapitoly 50 Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2014 o stejnou částku (viz 
důvodová zpráva) 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu rozpočtu kapitoly 50 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví, pro 
rok 2014 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                                                                                        
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1370/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 
2014 (viz důvodová zpráva a přílohy). 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 15.11.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení č. 1 do čtvrté změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

24 24 

USNESENÍ RK/32/1371/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem smlouvy o převodu práv a povinností a o poskytnutí finančních 

prostředků k úhradě autorského dozoru mezi Královéhradeckým krajem, 
Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje a společností ATIP, a.s. 
Předmětem této smlouvy je převod práv a povinností a poskytnutí finančních 
prostředků k úhradě autorského dozoru na projekt "Vrchlabí čp. 1409, požární 
stanice a zdravotnická záchranná služba". 

 2. s návrhem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí a využití finančních prostředků z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje v rámci projektu 
"Vrchlabí čp. 1409, požární stanice a zdravotnická záchranná služba". 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh smlouvy o 

převodu práv a povinností a o poskytnutí finančních prostředků k úhradě autorského 
dozoru a návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje.                                                                             
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1372/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: část služebného pozemku p.p.č. 450 v k.ú. Dolní Malá Úpa, v rámci 
stavebních úprav silnice "II/252 -  Malá Úpa -  rekonstrukce zdi -  Pod Kraví horou". 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části 
služebného pozemku p.p.č. 450 v k.ú. Dolní Malá Úpa, v rámci stavebních úprav 
silnice "II/252 -  Malá Úpa -  rekonstrukce zdi -  Pod Kraví horou", ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1373/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

25 25 

Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: stavební úpravy silnice "II/252 -  Malá Úpa -  rekonstrukce zdi - Pod 
Červeným vrchem", na části služebného pozemku p. p. č. 295 v k. ú. Horní Lysečiny, 
obec Horní Maršov 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části 
služebného pozemku p. p. č. 295 v k. ú. Horní Lysečiny, v rámci připravované stavby 
silnice "II/252 -  Malá Úpa -  rekonstrukce zdi -  Pod Červeným vrchem", ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1374/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: modernizace silnice II/308 na částech služebných pozemků silnice s 
mostky a propustky v k.ú. Černilov, Libřice a Výrava 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci 
modernizace silnice II/308 v k.ú. Černilov, Libřice a Výrava ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1375/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  ukončení nájemního vztahu s panem Ladislavem Kohútem dohodou ke dni 31. 10. 

2014. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat dohodu o 

ukončení nájmu dle bodu I. tohoto usnesení                               
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

26 26 

USNESENÍ RK/32/1376/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníků a autobusové zastávky 
část p.p.č. 753/2, která je dle GP č. 158-381/2013 označena jako p.p.č. 869/1 o 
výměře 205 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
část p.p.č. 753/2, která je dle GP č. 158-381/2013 označena jako p.p.č. 869/2 o 
výměře 135 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
část p.p.č. 753/2, která je dle GP č. 158-381/2013 označena jako p.p.č. 869/3 o 
výměře 46 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Lanžov 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 753/2 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 30. 6. 2011, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností VČP Net, s r.o. Hradec 
Králové 
- p.p.č 753/1 a 753/2 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 4. 1. 2008, 
která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností Vodovody a 
kanalizace a.s., Hradec Králové 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Lanžov 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníků a autobusové zastávky 
část p.p.č. 753/2 dle GP č. 158-381/2013 označena jako p.p.č. 869/1 o výměře 205 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
část p.p.č. 753/2 dle GP č. 158-381/2013 označena jako p.p.č. 869/2 o výměře 135 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
část p.p.č. 753/2 dle GP č. 158-381/2013 označena jako p.p.č. 869/3 o výměře 46 m2

ostatní plocha -  ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Lanžov 
Výměra pozemků celkem: 386 m2 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 753/2 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 30. 6. 2011, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností VČP Net, s r.o. Hradec 
Králové 
- p.p.č 753/1 a 753/2 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 4. 1. 2008, 
která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností Vodovody a 
kanalizace a.s., Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

 
 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

27 27 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1377/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek: v k. ú. a obci Jičín (pod stavbou chodníku a vjezdem před železničním 
přejezdem)  
část p.p.č. 1899/1 o výměře 168 m2dle GP č. 3815-73/2014 označena jako p.p.č. 
1899/9 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku městu Jičín za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:město Jičín 
Pozemek: v k. ú. a obci Jičín (pod stavbou chodníku a vjezdem před železničním 
přejezdem) 
část p.p.č. 1899/1 o výměře 168 m2 dle GP č. 3815-73/2014 označena jako p.p.č. 
1899/9 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat část pozemku v k.ú. Jičín dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování části pozemku v k.ú. Jičín dle bodu II. tohoto usnesení                                                    
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 

 
 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

28 28 

USNESENÍ RK/32/1378/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. a obci Světí  

Pozemek:zastavěný v obci autobusovou zastávkou a chodníkem u silnice č. III/3253 
p. p. č. 392/18 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. a obci Světí do vlastnictví obce Světí za předpokladu, 

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Světí 
Pozemek: zastavěný v obci autobusovou zastávkou a chodníkem u silnice č. III/3253 
p. p. č. 392/18 o celkové výměře 99 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Světí dle bodu I. tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 07.11.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                                             
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1379/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: 
p. p. č. 802/2 o výměře 42 m2 ostatní plocha -  silnice 
v k. ú. Synkov a obci Synkov-Slemeno 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

29 29 

Pozemek: 
p. p. č. 802/2 o výměře 42 m2 ostatní plocha -  silnice 
v k. ú. Synkov a obci Synkov-Slemeno 
Kupní cena: 6.552,- Kč (tj. 156,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/32/1380/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemky: 
část p. p. č. 414/2, která je dle GP č. 122-28/2014 označena jako 414/5 o výměře 160 
m2ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 414/2, která je dle GP č. 122-28/2014 označena jako 414/6 o výměře 109 
m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Radkyně a obci Nová Paka 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Kupující: 
 DOPS s.r.o., se sídlem Kateřinská 1541/5, 120 00 Praha 2 - Nové Město 
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemky:  
část p. p. č. 414/2, která je dle GP č. 122-28/2014 označena jako 414/5 o výměře 160 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 414/2, která je dle GP č. 122-28/2014 označena jako 414/6 o výměře 109 
m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Radkyně a obci Nová Paka 
Celková výměra:269 m2 
Kupní cena: 62 920,- Kč (233,90 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

30 30 

a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly č. 10 
(doprava) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 07.11.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/32/1381/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: 
část p. p. č. 1262/1, která je dle GP č. 427-200/2013 označena jako 1262/15 o 
výměře 71 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Velká Jesenice 
Věcné břemeno:na p.p.č. 1262/1 vázne věcné břemeno chůze a jízdy a vstupu na 
část pozemku za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle 
čl. II za 1) smlouvy v rozsahu uvedeném v geometrickém plánu 404-7180/2012 pro 
oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 31.12.2012 - úplatná 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Kupující: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemek: 
část p. p. č. 1262/1, která je dle GP č. 427-200/2013 označena jako 1262/15 o 
výměře 71 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Velká Jesenice 
Věcné břemeno:na p.p.č. 1262/1 vázne věcné břemeno chůze a jízdy a vstupu na 
část pozemku za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle 
čl. II za 1) smlouvy v rozsahu uvedeném v geometrickém plánu 404-7180/2012 pro 
oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 
02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
31.12.2012 - úplatná 
Kupní cena: 6 718,- Kč (94,62 Kč/m2) 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

31 31 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly č. 10 
(doprava) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 07.11.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/32/1382/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemky: 
část p.p.č. 481, která je dle GP č. 304-73/2013 označena jako p.p.č. 481/3 o výměře 
165 m2 ostatní plocha -  jiná plocha 
část p.p.č. 481, která je dle GP č. 309-073/2013 označena jako p.p.č. 481/5 o výměře 
39 m2 ostatní plocha -  jiná plocha  
v k. ú. a obci Černčice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Pozemky:výměra celkem 204 m2 
část p.p.č. 481, která je dle GP č. 304-73/2013 označena jako p.p.č. 481/3 o výměře 
165 m2 ostatní plocha -  jiná plocha 
část p.p.č. 481, která je dle GP č. 309-073/2013 označena jako p.p.č. 481/5 o výměře 
39 m2 ostatní plocha -  jiná plocha  
v k. ú. a obci Černčice 
Kupní cena: 11.440,- Kč (tj. 56,07 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 -
doprava) 

 
 
 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

32 32 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/32/1383/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: 
p.p.č. 605/10 o výměře 31 m2 zahrada 
v k. ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a obci Synkov-Slemeno 
Věcné břemeno: pozemek je zatížen smlouvou o zřízení věcného břemene uzavřenou 
dne 11.5.2012 mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o. a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Pozemek: 
p.p.č. 605/10 o výměře 31 m2 zahrada 
v k. ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a obci Synkov-Slemeno 
Věcné břemeno: pozemek je zatížen smlouvou o zřízení věcného břemene uzavřenou 
dne 11.5.2012 mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o. a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín 
Kupní cena: 4.030,- Kč (tj. 130,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 
 

  

   



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

33 33 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/32/1384/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Náchod o souhlas vlastníka dotčeného pozemku stavbou "Veřejné 

prostranství Náchod - přístupová komunikace a parkoviště" k odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu na části pozemku p. č. 1070/10 zahrada v k. ú. a obec 
Náchod 

II.  s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí k odnětí půdy 

ze zemědělského půdního fondu na části pozemku p. č. 1070/10 zahrada v k. ú. a 
obec Náchod na výstavbu parkoviště u Domova důchodců Náchod  
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Náchod, Bartoňova 903, 547 01 Náchod 
Investor stavby: 
Město Náchod 
Náklady spojené s odnětím hradí stavebník t. j. město Náchod 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení                    
termín: 30.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1385/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci 

Rychnov nad Kněžnou, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., jakožto nájemce 
nemovitostí v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, uzavřít dlouhodobou podnájemní 
smlouvu na dobu určitou, a to na 10 let. 
Dotčená nemovitost: 
- budova bez č.p./č.e. na st.p.č. 1777/13, stavba občanského vybavení, nebytové 
prostory o výměře 134 m2, objekt lékárny, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou,  
na LV č. 31 pro k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Rychnově nad Kněžnou 

 
 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

34 34 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, pro 
Oblastní nemocnici Náchod a.s., jakožto nájemce nemovitosti v k.ú. a obci Rychnov 
nad Kněžnou, uzavřít podnájemní smlouvu na dobu určitou, a to na 10 let.bodu I. 
tohoto usnesení.                                                                  
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1386/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci 

Broumov, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., jakožto nájemce nemovitostí v k.ú. a 
obci Broumov, uzavřít dlouhodobou podnájemní smlouvu na dobu určitou, a to na 10 
let. 
Dotčená nemovitost: 
- budova č.p. 91 na st.p.č. 308/1, objekt občanské vybavenosti, nebytové prostory o 
výměře 116 m2, objekt lékárny v 1. NP, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod,  
na LV č. 1477 pro k.ú. a obec Broumov, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Broumově 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci Broumov, pro Oblastní 
nemocnici Náchod a.s., jakožto nájemce nemovitosti v k.ú. a obci Broumov, uzavřít 
podnájemní smlouvu na dobu určitou, a to na 10 let.bodu I. tohoto usnesení.                    
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1387/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s akcí výměna střešní povlakové PVC 
krytiny v dolní nemocnici v Náchodě. 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3562, zastavěná plocha a nádvoří, jiná stavba (v horním 
areálu ON Náchod) 
zapsaná katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě 

  



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

35 35 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s akcí výměna střešní povlakové PVC krytiny 
v Oblastní nemocnici Náchod a.s. dle bodu I. tohoto usnesení v k.ú. a obci Náchod  
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1388/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Směrnici Rady Královéhradeckého kraje č. 23, kterou se stanoví postup při vymáhání 

pohledávek, tak, jak je uvedena v příloze důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Směrnici č. 23 tak, jak je uvedena v příloze důvodové zprávy.                                                       
termín: 31.10.2014                                                                                                             

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 
úřad, zveřejnit Směrnici č. 23 na intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje.                                                                             
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/32/1389/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Mgr. Táni Šormové, členky Rady Královéhradeckého kraje 

do Polska, Wroclav v termínu 23. -  24. 10. 2014, která se uskuteční z důvodu účasti 
na Mezinárodním semináři škol podporujících talent. 

 

 
USNESENÍ RK/32/1390/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 19/933/2014 ze dne 14.7.2014 
za III. kalendářní čtvrtletí roku 2014 dle přílohy. 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

36 36 

USNESENÍ RK/32/1391/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu na 

rok 2015 v počtu 392 a nad tento počet umožňuje ředitelce krajského úřadu 
uzavírat v souladu se zákonem o úřednících pracovní poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do 
krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci 
na rok 2015 v celkovém objemu 149.660.595,- Kč, odvody činí částku 
50.501.513,- Kč 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín: 31.12.2014                                                                                                            

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
usnesení do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015                             
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 
USNESENÍ RK/32/1392/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje" 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky společnosti ISP Hradec Králové a.s., IČ 60112590, se sídlem Antala 

Staška 510/38, 141 00 Praha 4, jejíž nabídková cena je ve výši 1.780.700,-Kč bez DPH 
za 100 parkovacích míst a 121.488,-Kč bez DPH za 10 kusů abonentních karet 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "Zajištění parkování vozidel pro 

potřeby Královéhradeckého kraje" a Dodatek č. 9 ke Smlouvě o parkování 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky a Dodatek č. 9 ke Smlouvě o parkování s uchazečem                      
termín: 28.11.2014                                                                                                              

 2. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 
zajistit realizaci tohoto usnesení                                                         
termín: 28.11.2014                                                                                                              

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

37 37 

USNESENÍ RK/32/1393/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

03.11.2014 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1394/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí mimořádné odměny občanům za jejich práci v komisích Rady 

Královéhradeckého kraje a výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 
2014 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí mimořádné odměny občanům za jejich práci v komisích Rady 
Královéhradeckého kraje a výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 
2014 dle přílohy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na poskytnutí mimořádných odměn dle odst. I Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1395/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2015: 

12.01.2015 
26.01.2015 
09.02.2015 
23.02.2015 
09.03.2015 
23.03.2015 
07.04.2015 
20.04.2015 
04.05.2015 
18.05.2015 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

38 38 

01.06.2015 
15.06.2015 
29.06.2015 
13.07.2015 
27.07.2015 
10.08.2015 
24.08.2015 
07.09.2015 
21.09.2015 
05.10.2015 
19.10.2015 
02.11.2015 
16.11.2015 
30.11.2015 
14.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1396/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2015: 

02.02.2015 
30.03.2015 
11.05.2015 
22.06.2015 
14.09.2015 
26.10.2015 
07.12.2015 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2015 ke 
schválení na 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                     
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1397/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dohodu o ukončení Smlouvy na poskytnutí licencí systému GIST Controlling a 

poskytnutí služeb při realizaci nástroje pro rozhodování - školství 
II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu předmětné dohody                                                        
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

39 39 

USNESENÍ RK/32/1398/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávnění: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby na části služebného pozemku p.č. 1018 v 
katastrálním území a obci Hostinné v rámci stavebních úprav "Rekonstrukce mostu 
přes tok Čistá k.ú. Hostinné".  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části 
služebného pozemku p.č. 1018 v katastrálním území a obci Hostinné, v rámci 
stavebních úprav "Rekonstrukce mostu přes tok Čistá k.ú. Hostinné", ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín: 03.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1399/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav realizace projektu "Evropské domy v krajích" 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat žádost 

Královéhradeckého kraje o uvolnění prostor v budově Na Okrouhlíku dle důvodové 
zprávy                                                                             
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/32/1400/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotace přijaté od MPSV v celkové výši 
20.073.894 Kč na realizaci individuálního projektu Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji III, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00087 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 10. 2014 
 

40 40 

USNESENÍ RK/32/1401/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  podkladový materiál "Klíčové oblasti poskytování zdravotní péče v 

Královéhradeckém kraji -  vazba na priority investic a možnost čerpání finančních 
zdrojů z fondů EU" včetně informací o přípravě KHK na programové období 2014   
2020 (identifikace absorpční kapacity KHK) dle přiložené důvodové zprávy 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


